
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.139/2024 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   14/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Έγκριση εισόδου εξόδου πτηνοτροφικής μονάδας στη θέση «Παλιομάννα» της 

κτηματικής περιφέρειας της Τ.Κ. Καμαρίνας του Δήμου Πρέβεζας, ιδιοκτησίας κ. 

Μαρίας Παρασκευά του Γεωργίου Μονοπρόσωπη Ι.Κ.Ε.» 

 

  

      Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 29 Μαρτίου 2024 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 5208/21-03-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Δαρδαμάνης Ιωάννης - Αναπληρωμ. μέλος  

3. Τσούτσης Ιωάννης   -   Αναπληρωμ μέλος  

4. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Τζόκας Δημήτριος -Αναπληρωμ. μέλος  

7. Τζίμας Νικόλαος    -  Τακτικό μέλος  

     

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 60 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ. Ι. Καμπέρης), που έχει ως εξής: 

«…Με την υπ’ αριθμό 21280/24-10-2023 αίτηση η κ. Μαρία Παρασκευά του Γεωργίου 

Μονοπρόσωπη Ι.Κ.Ε. ιδιοκτήτης της προς ανέγερσης πτηνοτροφικής μονάδας στη θέση 

«Παλιομάννα» της κτηματικής περιφέρειας της Τ.Κ. Καμαρίνας του Δήμου Πρέβεζας ζητούν τη 

χορήγηση άδειας εισόδου εξόδου για τα υπ΄ αριθμ. 322 & 323 ακίνητα τους προκειμένου να 

προχωρήσουν στη ανέγερση της ανωτέρω μονάδας. Η αίτηση συνοδεύετε από τοπογραφικό 

ΑΔΑ: 9Ο67ΩΞΧ-Ω6Σ



διάγραμμα και τεχνική περιγραφή του πολιτικού μηχανικού Κωνσταντίνου Κωνσταντάκη. Μετά 

την μελέτη των υποβαλλόμενων στοιχείων και την αυτοψία που πραγματοποιήθηκε από την 

υπηρεσία μας διαπιστώθηκε πως πληρούνται τα κριτήρια της ορατότητας (ελάχιστη ορατότητα 

70μ) και της συμβολής ή διασταύρωσης με άλλη οδό (μεγαλύτερη απόσταση από τα 50μ).  

         Έχοντας υπόψη : 

• Το Ν. 3852/10 

• Το ΒΔ 465/70 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

• Το Π.Δ. 118/06 (ΦΕΚ 119 Α/16-06-2006) 

 

Εισηγούμαστε 

Την έγκριση χορήγησης άδειας εισόδου εξόδου στην κ. Μαρία Παρασκευά του Γεωργίου 

Μονοπρόσωπη Ι.Κ.Ε. σύμφωνα με το θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα υπό τους όρους :  

1. Τήρηση της εγκεκριμένης με την παρούσα, διάταξης εισόδου-εξόδου οχημάτων της 

εγκατάστασης και τους όρους αυτής. 

2. Διαμόρφωση του γεωτεμαχίου με κατάλληλες κλίσεις, ώστε τα όμβρια ύδατα του 

γεωτεμαχίου να οδηγούνται προς το εσωτερικό αυτού, και όχι στην αγροτική οδό, 

ενώ τα όμβρια ύδατα της αγροτικής οδού να κινούνται ανεμπόδιστα και ανεπηρέαστα 

από την είσοδο-έξοδο οχημάτων της εγκατάστασης. 

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει για τρία (3) έτη από τη λήψη της και αποκλειστικά για το 

είδος της εγκατάστασης για την οποία εκδόθηκε 

 

Επισυνάπτεται απόσπασμα του πρακτικού συνεδρίασης 4/2024 της ΤΚ Ν. Καμαρίνας περί 

θετικής γνωμοδότησης για έγκριση εισόδου εξόδου πτηνοτροφικής μονάδας στη θέση 

«Παλιομάννα» της κτηματικής περιφέρειας της Τ.Κ. Καμαρίνας Πρέβεζας..…». 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

 

                                 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εγκρίνει την χορήγηση άδειας εισόδου εξόδου στην κ. Μαρία Παρασκευά του Γεωργίου     

Μονοπρόσωπη Ι.Κ.Ε σύμφωνα με το θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα υπό τους εξής όρους :  

1. Τήρηση της εγκεκριμένης με την παρούσα, διάταξης εισόδου-εξόδου οχημάτων της 

εγκατάστασης και τους όρους αυτής. 

2. Διαμόρφωση του γεωτεμαχίου με κατάλληλες κλίσεις, ώστε τα όμβρια ύδατα του 

γεωτεμαχίου να οδηγούνται προς το εσωτερικό αυτού, και όχι στην αγροτική οδό, 

ενώ τα όμβρια ύδατα της αγροτικής οδού να κινούνται ανεμπόδιστα και ανεπηρέαστα 

από την είσοδο-έξοδο οχημάτων της εγκατάστασης. 

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει για τρία (3) έτη από τη λήψη της και αποκλειστικά για το 

είδος της εγκατάστασης για την οποία εκδόθηκε. 

 

               Διαβιβάζει το θέμα στο Δ.Σ.  

 

ΑΔΑ: 9Ο67ΩΞΧ-Ω6Σ



 

 

 

 

             Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 139/2024.   

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 9Ο67ΩΞΧ-Ω6Σ


		2024-04-01T10:41:56+0300
	Athens




